

Oslo, 16. april 2008

**Til: Kunnskapsdepartementet
Universitets- og høyskoleavdelingen
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo**

**Høringsuttalelse fra ANSA
Forslag om endringer i universitets- og høyskoleloven**

ANSA viser til høringsbrev datert 06.03.2008 og takker for muligheten til å komme med svar til Kunnskapsdepartementets forslag om endringer i universitets- og høyskoleloven i kjølvannet av innstillingen til Brautaset-utvalget.

ANSA var selv representert i Brautaset-utvalget ved daværende president Rasmus Myklebust. Vi viser derfor til de synspunkter og forslag som ANSA fremmet i Brautaset-utvalget og ANSAs høringsuttalelse til utvalgets innstilling.

ANSA ønsker i hovedtrekk å komme med følgende merknader og spørsmål til KDs forslag:

- Kriteriene som ligger til grunn for GSU-listen bør forenkles og være objektive.
- ANSA bør være representert i et sakkyndig, rådgivende GSU-utvalg.
- Det er positivt at NAG skal forbedres med tanke på å effektivisere behandling godkjenningssaker.
- ANSA ønsker at UH-loven i større grad gir rom for godskriving/godkjenning av utdanning i utlandet som tilsvare utdanning i Norge, uten at disse nødvendigvis er identiske.
- Er dette de eneste forslagene fra departementets side som følge av Brautaset-utvalgets arbeid?

Begrunnelse

Arbeidet med GSU-listen er krevende, og ANSA synes departementets forslag i liten grad drøfter hvilke vanskeligheter arbeidet med oppdatering og ajourføring av listen vil innebære, særlig med hensyn til vurdering av innhold og læringsutbytte i grunnutdanningen i alle verdens land. ANSA ønsker derfor å gjenta vårt standpunkt om at kriteriene som ligger til grunn for GSU-listen må forenkles. Minimumskrav for søkere med utdanning fra utlandet bør være 12 års skolegang og 17 års alder.

Det er imidlertid positivt at departementet bevilger midler til å opprette et sakkyndig, rådgivende utvalg som skal drive kontinuerlig oppfølging av GSU-listen. ANSA savner en redegjørelse for hvem som skal velge ut representantene som skal sitte i det rådgivende GSU-utvalget og når utvalget skal oppnevnes. Vi forventer at det blir tatt hensyn til flertallets forslag om at ANSA sitter i det rådgivende utvalget. Brukergruppene må involveres i utvalgets arbeid.

For at NAG skal bidra til effektive og åpne prosedyrer i godkjenningsarbeidet, må databasen oppdateres og kvalitetssikres. ANSA synes det er bra at det oppnevnes en arbeidsgruppe som skal gå grundig igjennom NAG-databasen og forbedre dagens databaseløsning, og vi ser frem til resultatene av dette arbeidet.

ANSA er bekymret for at UH-loven, på tross av departementets forslag til endring i § 3-5 (1), ikke bidrar til en bedre praksis når det gjelder godkjenning/godskriving av utdanning i utlandet. Det bør gå tydeligere frem i UH-loven at utdanning fra utlandet skal godkjennes/godskrives som tilsvarende utdanning i Norge med mindre det er vesentlige forskjeller mellom utdanningene, jf. Lisboa-konvensjonen. ANSA frykter at departementets forslag ikke vil være tilstrekkelig for å forebygge en praksis som legger vekt på at utdanningene må være identiske.

Det kommer en stortingsmelding om internasjonalisering av utdanningen til høsten, og ANSA regner med at Brautaset-utvalgets arbeid også der vil tas opp til vurdering. Vi lurer på om departementet ser for seg at meldingen også vil avføde noen lovendringsforslag som vil gjøre det enklere og raskere å få godkjent utdanning fra utlandet, eller om dette er de eneste endringene som kommer.

Med vennlig hilsen



Anders Fjelland Bentsen
President ANSA
president@ansa.no



Andreas Gjone
Rådgiver ANSA
andreas.gjone@ansa.no